Cuenta Pública 2015


EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.
INFORMES DE PASIVOS CONTINGENTES
A partir del ejercicio 2012, El Colegio de San Luis, A.C. ha creado, con base en un estudio actuarial un plan de pensiones con beneficios definidos que cubre a todos los empleados que cumplan 65 años de edad.

El pasivo relativo y el costo anual de dichos beneficios son calculados por actuarios independientes utilizando el método de crédito unitario proyectado de acuerdo a las disposiciones establecidas en la NIF D-3 “Obligaciones Laborales” y a los postulados básicos de la Contabilidad Gubernamental. Al 31 de Diciembre de 2015, el pasivo registrado asciende a $ 49´091,240.

A continuación se presentan las cifras relevantes de las obligaciones laborales que se desprenden del estudio actuarial para el ejercicio 2015.

a.- Información a revelar al 31 de Diciembre de 2015:
	 
	Resumen de la Valuación Actuarial (Cifras económicas en pesos)

	 
	

	 
	 
	 
	Prima de Antigüedad
	Beneficios por Terminación
	Total

	 
	Concepto
	Plan de Pensiones
	Retiro
	Terminación
	
	

	A.
	Situación Financiera al 31 de diciembre de 2015
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	1  Obligación por Beneficios Definidos (OBD)
	-40,856,050.0
	-1,210,798.0
	-343,853.0
	-820,526.0
	-43,231,227.0

	 
	2 Activos del Plan (AP)
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	 
	3 Situación Financiera
	-40,856,050.0
	-1,210,798.0
	-343,853.0
	-820,526.0
	-43,231,227.0

	 
	4 (Pasivo)/ Activo Neto Proyectado
	-46,898,028.0
	-1,028,833.0
	-343,853.0
	-820,526.0
	-49,091,240.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	B.
	Costo Neto del Período
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	1 Costo / (Ingreso) Neto del Período 2015
	6,273,378.0
	148,802.0
	216,756.0
	639,426.0
	7,278,362.0

	 
	2 Costo / (Ingreso) Neto del Período estimado 2016
	4,946,646.0
	0.0
	218,149.0
	139,322.0
	5,304,117.0
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